
strana 1 ze 6 

 

SMLOUVA 

o vzájemném poskytnutí služeb 

 

Smluvní strany: 

 

Economia, a.s. 

Se sídlem Praha 8, Pernerova 47, PSČ : 186 00 

IČ:  28191226 

DIČ:  CZ28191226 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B., vl. 12746 

zastoupená:  Pavlem Buršou, místopředsedou představenstva a Michalem Brejchou, členem 

představenstva   

bankovní spojení:  Raiffeisenbank‚ a.s., pob. Hvězdova 1716/2b, 140 78, Praha 4 

číslo účtu: 5080116611/5500 (číslo účtu, které bylo správcem daně zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup) 

 

(dále jen: „Economia“) na straně jedné 

 

a 

 

Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

IČ: 619 88 987 

DIČ:  CZ61988987  

zastoupená: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

číslo účtu: 931761/0710 

(dále jen „OSU“)  na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

 

 

Preambule 

 

1. Economia je vydavatelstvím, které vydává kromě jiných titulů jako např. Hospodářské noviny, 

Ekonom, Právní rádce, Respekt, také studentský časopis Studenta (dále jen „Časopis“) a dále 

provozuje zpravodajské online servery Aktuálně.cz, iHNed.cz a studentský portál studenta.cz 

(dále jen „Web“). Economia je proto oprávněna poskytnout reklamní plochu v těchto svých 

médiích.   

 

2. OSU má možnost poskytnout Economii prostory pro distribuci Časopisu formou přímého 

rozdávání. 

 

3. Smluvní strany mají zájem na vzájemné spolupráci. Strany souhlasí, aby vzájemné závazky byly 

vypořádány prostřednictvím barterové spolupráce. Tato smlouva stanovuje podmínky vzájemné 

spolupráce v rámci mediálního partnerství smluvních stran. 

 

 

 



strana 2 ze 6 

 

Čl. I. 

 Předmět smlouvy 

 

1.    Předmětem smlouvy je závazek Economie, za podmínek dále ve smlouvě dohodnutých,     

poskytnout OSU mediální prostor k propagaci své činnosti v tištěné i on-line verzi Časopisu. Za 

poskytnuté plnění ze strany Economie se OSU zavazuje zaplatit Economii v dohodnutém 

termínu smluvenou cenu, která bude uhrazena formou vzájemného zápočtu.     

 

2.   Předmětem smlouvy je dále závazek OSU, za podmínek ve smlouvě dohodnutých, umožnit 

Economii v prostorách svých fakult distribuci Časopisu. Za poskytnuté plnění ze strany OSU se 

Economie zavazuje zaplatit OSU v dohodnutém termínu smluvenou cenu, která bude uhrazena 

formou vzájemného zápočtu. 

 

 

Čl. II. 

Závazky smluvních stran 

 

1. Economia se zavazuje, že poskytne OSU reklamní plochu v Časopisu, a to v rozsahu 2x 1/1 

print a 2x on-line článek/kalendářní rok pro propagaci OSU a její činnosti. Print článek 

v rozsahu 3300 až 3600 znaků v závislosti na počtu a velikosti obrázků. PR článek na web může 

být rozšířen o video a fotky, infoboxy a hypertexty, délkou není článek omezen. Specifikace 

plnění Economie (předpokládaný termín, konkrétní médium, cena atd.) bude uvedena v dílčí 

objednávce OSU řádně doručené Economii. 

 

2. Termíny otištění či uveřejnění své inzerce si určí OSU po dohodě s příjmem inzerce Economie. 

Economia si vyhrazuje právo změnit termín otištění či uveřejnění inzerce. Případný náhradní 

termín určí po dohodě s OSU. Inzerce musí být objednána písemnou objednávkou. Bez písemné 

objednávky nemůže být inzerce otištěna. Kontaktní osobou v příjmu inzerce je paní Radka 

Baťová, radka.batova@studenta.cz. Termíny uzávěrek pro rok 2019 jsou uvedeny v příloze č. 1 

této smlouvy. 

 
3. OSU se zavazuje, že poskytne Economii prostor k distribuci Časopisu. Nedohodnou-li se strany 

jinak, budou distribuční místa tato: 
 

a) Fakulta sociálních studií – Českobratrská 
b) Pedagogická fakulta - Fr. Šrámka 
c) Filozofická fakulta - Reální / Čs.Legií (stejná budova, dva vstupy) 
d) Přírodovědecká fakulta - ul. 30. dubna 
e) Přírodovědecká fakulta - ul. Chittussiho 
f) Koleje - Kranichova 

 
4. OSU souhlasí s volnou distribucí Časopisu a dalších titulů Economia v prostorách Univerzity, 

popř. i na volném prostranství před Univerzitou, a to formou přímého kamelotního rozdávání 
v rozsahu 1 dne v měsíci, kdy Časopis vychází. Rozdávání se zúčastní maximálně 6 kamelotů. 
OSU dále souhlasí, že v případě špatného počasí, které je nevyhovující pro kamelotáž venku 
(déšť, sníh, mráz, náledí, silný vítr, bouře) můžou osoby pověřené distribucí do vestibulu fakult 
a pokračovat tak v rozdávání časopisu Studenta. 

 

 

 

 

 

 

mailto:radka.batova@studenta.cz
mailto:radka.batova@studenta.cz


strana 3 ze 6 

Čl. III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Obě smluvní strany se dohodly, že celková hodnota plnění Economie ve prospěch OSU po      

       slevě 70 % činí 95 400 Kč bez DPH/kalendářní rok. 

 

2. Obě smluvní strany se dohodly, že celková hodnota plnění OSU ve prospěch Economie činí 

95 400 Kč bez DPH/kalendářní rok. Ke sjednané ceně bude účtována daň z přidané hodnoty 

v souladu s právními předpisy účinnými k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

3. Za poskytnutá plnění vystaví obě smluvní strany fakturu (daňový doklad) se všemi náležitostmi 

§ 29 odst. 1 zák. č.235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů, které budou obsahovat 

doložku „Neproplácet, vzájemný zápočet“. Dnem zdanitelného plnění (DÚZP) je poslední den 

poskytnutí vzájemného plnění, tj. 31. 12. kalendářního roku. Faktury budou vystaveny do 7 dní 

po DÚZP. Obě smluvní strany souhlasí v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. se zasláním 

faktur v el. podobě. Faktury budou zasílány v případě OSU na e-mail financni.uctarna@osu.cz, 

v případě Economia na e-mailovou adresu fakturace@economia.cz. 

 

4.   Smluvní strany se tímto dohodly, že vzhledem k existenci pohledávek způsobilých k započtení 

      se cena dle odstavce (1) a cena dle  odstavce (2) tímto proti sobě započítávají. Vzájemné 

      pohledávky tak zaniknou započtením do výše, do které se vzájemně kryjí, a to ke dni doručení 

      faktur, vystavených podle odstavce (3) této smlouvy. 

 

5. Pokud nastanou okolnosti, na základě kterých Economia ručí za daň z přidané hodnoty podle 

      zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nezaplacenou 

ze strany OSU, je Economia oprávněna uhradit část odměny OSU ve výši vyúčtované daně 

z přidané hodnoty na bankovní účet místně příslušného správce daně OSU Finanční úřad pro 

Moravskoslezský kraj). Pokud nastanou okolnosti, na základě kterých OSU ručí za daň 

z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, nezaplacenou ze strany Economia, je OSU oprávněna uhradit část odměny Economia 

ve výši vyúčtované daně z přidané hodnoty na bankovní účet místně příslušného správce daně 

Economia (Finanční úřad pro Prahu 8, Trojská 56/13a, 180 00 Praha 8 – Kobylisy). 

 

6. V případě rozdílných sazeb daně z přidané hodnoty u jednotlivých plnění uhradí rozdíl v obou 

       celkových cenách včetně daně z přidané hodnoty ta smluvní strana, které byla vyšší celková 

       cena včetně daně z přidané hodnoty vyúčtována. 

 

7. Smluvní strany se zavazují, že se budou předem vzájemně informovat o cenách svých 

       jednotlivých dílčích plnění a budou je koordinovat tak, aby celková hodnota jejich plnění byla 

       vyrovnaná. 

 

 

Čl. IV. 

Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. do 31. 12. 2019. Nevypoví-li některá ze 

Smluvních stran tuto Smlouvu nejpozději 2 měsíce před koncem platnosti, obnovuje se Smlouva 

automaticky o dalších 12 měsíců. Při změně rozsahu plnění oproti stávající Smlouvě jsou 

Smluvní strany povinny uzavřít písemný dodatek. 
 

2. Smlouva může být ukončena: 
 

a) Písemnou dohodou smluvních stran. 

mailto:financni.uctarna@osu.cz
mailto:fakturace@economia.cz


strana 4 ze 6 

b) Odstoupením od smlouvy v případě, že některá ze smluvních stran hrubým způsobem 

porušila ujednání této smlouvy. Za hrubé porušení smlouvy se považuje nesplnění 

závazků, ke kterým se smluvní strany zavázaly v ust. čl. II.  ani v dodatečné přiměřené 

lhůtě poskytnuté na výzvu strany dotčené porušením této smlouvy druhou stranou. 

Odstoupením není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, která jí vznikla 

jednáním druhé strany.  

 

         

 

Čl. V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Vztahy mezi smluvními stranami, vyplývající z této smlouvy a jí neupravené, se řídí 

ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a Obchodními 

podmínkami vydavatelství Economia, a.s., jež tvoří přílohu této smlouvy, rozsahu v jakém 

nejsou práva a povinnosti smluvních stran upraveny touto smlouvou (pouze čl. 5, 6 a 10), 

jakož i Ujednáním o zpracování osobních údajů a jejich ochraně, jež tvoří přílohu této 

smlouvy. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

Případné změny a dodatky lze činit pouze ve formě písemného dodatku, který podepíší 

oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své pohledávky anebo jejich části třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Stejné platí i pro převzetí 

jakéhokoli dluhu vzniklého na základě této smlouvy. Smluvní strany nejsou bez svého souhla-

su povinny plnit na základě této smlouvy osobě, která není účastníkem této smlouvy, ledaže 

tak stanovuje zákon. Obě smluvní strany tímto výslovně prohlašují a potvrzují, že smlouva ne-

ní ve smyslu ustanovení § 1897 odst. 2 občanského zákoníku uzavřena na řad. 

4. OSU je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon o 

registru smluv“). Economia bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá 

uveřejnění v registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo 

vnitra) s výjimkou těch ustanovení, která dle smluvních stran tvoří jejich obchodní tajemství. 

OSU se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy 

v registru smluv. O této skutečnosti je objednatel povinen uvědomit zhotovitele a to formou 

zaslání výpisu z registru smluv. 

6. Na smluvní vztah mezi OSU a Economia se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku 

(neúměrné zkrácení) ani § 1796 (lichva). 

7. Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 

1765 občanského zákoníku. 

8. Economia ani OSU si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení uvedených v této smlou-

vě byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu pl-

nění jejich smluvního vztahu, ledaže je písemně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 

smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchod-

ních zvyklostí či praxe. 

9. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplý-

vá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 



strana 5 ze 6 

10. Vzájemnou koordinaci spolupráce obou smluvních stran budou zajišťovat: 

         na straně Economia: Radka Baťová e-mail: radka.batova@studenta.cz, tel.: 602 810 375 

         na straně OSU: Ing. Andrea Wantulová, Andrea.Wantulova@osu.cz, tel. 775 605 888  

11. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

  

 

 

 

V Praze dne …………………………   V Praze dne …………………………

        

 

 

 

……………………………………    ……………………………………  

Pavel Burša, místopředseda představenstva     prof. MUDr. Jan Lata, CSc.           

Economia, a.s.       rektor Ostravské univerzity 

                  

 

                         

 

 

 

………………………………………………. 

Michal Brejcha, člen představenstva   

Economia, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:radka.batova@studenta.cz
mailto:Andrea.Wantulova@osu.cz


strana 6 ze 6 

Příloha č. 1 

 

Termíny uzávěrek pro rok 2019 

 

 

Termíny DL pro dodání podkladů - PR články 

Březen 2019 - 14. 2. 2019 

Duben 2019 – 14. 3. 2019 

Květen 2019 - 13. 4. 2019 

 

Říjen 2019 - 13. 9. 2019 

Listopad 2019 - 11. 10. 2019 

Prosinec 2019 - 15. 11. 2019 

 

Uzávěrky pro inzerci v printu   
Březen 2019 - 19. 2. 2019 

Duben 2019 - 22. 3. 2019 

Květen 2019 - 19. 4. 2019 

 

Říjen 2019 - 20. 9. 2019  

Listopad 2019 - 18. 10. 2019 

Prosinec 2019 - 22. 11. 2019 

 


